
I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

VERORDNUNG (EG) Nr. 1415/2004 DES RATES

vom 19. Juli 2004

zur Festsetzung des höchstzulässigen jährlichen Fischereiaufwands für bestimmte Fanggebiete und
Fischereien

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1954/2003 des Rates vom
4. November 2003 zur Steuerung des Fischereiaufwands für
bestimmte Fanggebiete und Fischereiressourcen der Gemein-
schaft (1), insbesondere auf Artikel 11 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In der Verordnung (EG) Nr. 1954/2003 werden die Kri-
terien und Verfahren für eine Regelung zur Steuerung des
Fischereiaufwands für bestimmte Fanggebiete und Fische-
reiressourcen der Gemeinschaft festgelegt.

(2) Die Mitgliedstaaten haben der Kommission die Angaben
gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1954/2003 mitgeteilt,
insbesondere den von Fischereifahrzeugen mit 15 m
Länge über alles oder mehr im Zeitraum 1998 bis
2002 jährlich durchschnittlich in den Gebieten gemäß
Artikel 3 jener Verordnung betriebenen Fischereiaufwand
und den von Fischereifahrzeugen mit 10 m Länge über
alles oder mehr im Zeitraum 1998 bis 2002 jährlich
durchschnittlich in dem biologisch empfindlichen Gebiet
gemäß jener Verordnung betriebenen Fischereiaufwand.

(3) Bei der Berechnung des Fischereiaufwands gemäß der
Verordnung (EG) Nr. 1954/2003 ist die installierte Ma-
schinenleistung als die in der Verordnung (EWG) Nr.
2930/86 des Rates vom 22. September 1986 zur Defini-
tion der Angaben für Fischereifahrzeuge (2) beschriebene
Motorstärke eines Schiffes zu verstehen.

(4) Die Kommission hat die nach der Verordnung (EG) Nr.
1954/2003 geforderten Angaben an die Mitgliedstaaten
weitergeleitet und nach deren Konsultation die Daten ge-

prüft, die im Hinblick auf etwaige Aufwandsbeschränkun-
gen im Rahmen anderer früherer oder derzeitiger Ge-
meinschaftsmaßnahmen übermittelt wurden.

(5) Der höchstzulässige jährliche Fischereiaufwand der Schiffe
unter der Flagge eines Mitgliedstaats nach Arten, Gebie-
ten und Fischereien sollte festgesetzt werden, indem der
Gesamtfischereiaufwand dieser Schiffe in dem Fünfjahres-
zeitraum 1998 bis 2002 durch fünf geteilt wird —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Gegenstand

In dieser Verordnung wird der höchstzulässige jährliche Fische-
reiaufwand der einzelnen Mitgliedstaaten für die Gebiete und
Fischereien gemäß Artikel 3 und Artikel 6 der Verordnung
(EG) Nr. 1954/2003 festgesetzt.

Artikel 2

Höchstaufwand

(1) In Anhang I der vorliegenden Verordnung ist der höchst-
zulässige jährliche Fischereiaufwand nach Artengruppen, Gebie-
ten, Fischereien und Mitgliedstaaten für die Gebiete gemäß Arti-
kel 3 Absatz 1 Buchstaben a) und b) der Verordnung (EG) Nr.
1954/2003 festgesetzt.

(2) In Anhang II der vorliegenden Verordnung ist der höchst-
zulässige jährliche Fischereiaufwand nach Artengruppen, Gebie-
ten, Fischereien und Mitgliedstaaten für das Gebiet gemäß Arti-
kel 6 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 1954/2003 festgesetzt.

Artikel 3

Durchfahrt durch ein Gebiet

(1) Jeder Mitgliedstaat gewährleistet, dass die Nutzung des
Fischereiaufwands, wie sie in den Artikeln 3 und 6 der Ver-
ordnung (EG) Nr. 1954/2003 festgelegt ist, nicht dazu führt,
dass mehr Zeit auf Fischereiaktivitäten verwandt wird, als dies
beim Fischereiaufwand in der Referenzperiode der Fall war.

DE5.8.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 258/1

(1) ABl. L 289 vom 7.11.2003, S. 1.
(2) ABl. L 274 vom 25.9.1986, S. 1. Verordnung geändert durch die

Verordnung (EG) Nr. 3259/94 (ABl. L 339 vom 29.12.1994, S. 11).



(2) Fischereiaufwand, der als Folge der Durchfahrt eines Fi-
schereifahrzeugs durch ein Gebiet anzusehen ist, in dem wäh-
rend der Referenzperiode keine Fischereioperation stattgefunden
hatte, darf nicht zur Durchführung von Fischereioperationen in
diesem Gebiet genutzt werden. Jeder Mitgliedstaat erfasst diesen
Fischereiaufwand getrennt.

Artikel 4

Methode

Jeder Mitgliedstaat gewährleistet, dass die zur Erfassung des Fi-
schereiaufwands verwandte Methode dieselbe ist, wie die zur
Ermittlung des Fischereiaufwands in der Verordnung (EG) Nr.
1954/2003 verwandte.

Artikel 5

Einhaltung anderer Regelungen zur Fangaufwandsbeschrän-
kung

Der höchstzulässige jährliche Fischereiaufwand gemäß den An-
hängen I und II lässt die im Rahmen von Bestandserholungs-
plänen oder anderen Bewirtschaftungsmaßnahmen festgesetzten
Aufwandsgrenzen unberührt, sofern die jeweils niedrigere Auf-
wandsgrenze eingehalten wird.

Artikel 6

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröf-
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Geschehen zu Brüssel am 19. Juli 2004.

Im Namen des Rates
Der Präsident
C. VEERMAN

DEL 258/2 Amtsblatt der Europäischen Union 5.8.2004



A
N
H
A
N
G

I

Jä
hr
lic
he
r
Fi
sc
he
re
ia
uf
w
an
d
fü
r
da
s
G
eb
ie
t
ge
m
äß

A
rt
ik
el

3
A
bs
at
z
1
Bu

ch
st
ab
en

a)
un

d
b)

de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.

19
54

/2
00

3

Fa
ng
ge
bi
et

(m
it
A
us
na
hm

e
de
s
G
eb
ie
ts

ge
m
äß

A
rt
ik
el

6
A
bs
at
z
1
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)

N
r.
19

54
/2
00

3)

Jä
hr
lic
he
r
du
rc
hs
ch
ni
ttl
ic
he
r
Fi
sc
he
re
ia
uf
w
an
d
in

kW
(x
)
Ta
ge

(1
)
fü
r
Sc
hi
ffe

m
it
ei
ne
r
Lä
ng
e
üb

er
al
le
s
vo
n
15

m
od
er

m
eh
r

Be
lg
ie
n

D
än
em

ar
k

D
eu
ts
ch
la
nd

Sp
an
ie
n

Fr
an
kr
ei
ch

Ir
la
nd

N
ie
de
rla
nd

e
Po
rt
ug
al

V
er
ei
ni
gt
es

Kö
ni
gr
ei
ch

Ta
be
lle

A

G
ru
nd

fis
ch
ar
te
n
m
it

A
us
na
hm

e
de
r
un

te
r
di
e
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.

23
47

/2
00

2
fa
lle
nd

en
A
rt
en

In
sg
es
am

t
8
19

7
82

7
21

5
23

4
42

4
88

2
88

11
7
78

5
77

27
0
09

5
10

22
9
05

2
75

9
60

6
35

72
8
84

4
50

02
1
90

1

IC
ES

V
,
V
I

58
45

2
21

5
23

4
18

6
37

0
2
46

0
00

0
11

64
9
15

4
2
32

4
93

2
6
00

0
0

24
01

7
22

9

IC
ES

V
II

7
39

6
91

0
0

23
3
56

0
17

95
7
78

5
40

65
7
84

4
7
90

4
12

0
35

0
27

9
0

25
78

6
26

6

IC
ES

V
III

74
2
46

5
0

4
95

2
33

10
0
00

0
24

96
3
09

7
0

40
3
32

7
2
55

2
22

2
21

8
40

6

IC
ES

IX
0

0
0

15
30

0
00

0
0

0
0

29
93

6
60

6
0

IC
ES

X
0

0
0

0
0

0
0

2
36

0
03

3
0

CO
PA

CE
34

.1
.1

0
0

0
14

50
0
00

0
0

0
0

94
65

9
0

CO
PA

CE
34

.1
.2

0
0

0
4
80

0
00

0
0

0
0

37
8
45

2
0

CO
PA

CE
34

.2
.0

0
0

0
0

0
0

0
40

6
87

2
0

Ta
be
lle

B

K
am

m
m
us
ch
el
n

In
sg
es
am

t
35

4
06

6
0

0
38

0
00

0
8
34

9
18

2
53

0
77

8
15

5
15

7
0

5
29

0
04

4

IC
ES

V
,
V
I

0
0

0
0

0
5
76

6
0

0
1
97

4
42

5

IC
ES

V
II

35
4
06

6
0

0
0

7
44

7
93

2
52

5
01

2
15

5
15

7
0

3
31

5
61

9

IC
ES

V
III

0
0

0
17

0
00

0
90

1
25

0
0

0
0

0

IC
ES

IX
0

0
0

21
0
00

0
0

0
0

0
0

IC
ES

X
0

0
0

0
0

0
0

0
0

CO
PA

CE
34

.1
.1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA

CE
34

.1
.2

0
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA

CE
34

.2
.0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

DE5.8.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 258/3



Fa
ng
ge
bi
et

(m
it
A
us
na
hm

e
de
s
G
eb
ie
ts

ge
m
äß

A
rt
ik
el

6
A
bs
at
z
1
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)

N
r.
19

54
/2
00

3)

Jä
hr
lic
he
r
du
rc
hs
ch
ni
ttl
ic
he
r
Fi
sc
he
re
ia
uf
w
an
d
in

kW
(x
)
Ta
ge

(1
)
fü
r
Sc
hi
ffe

m
it
ei
ne
r
Lä
ng
e
üb

er
al
le
s
vo
n
15

m
od
er

m
eh
r

Be
lg
ie
n

D
än
em

ar
k

D
eu
ts
ch
la
nd

Sp
an
ie
n

Fr
an
kr
ei
ch

Ir
la
nd

N
ie
de
rla
nd

e
Po
rt
ug
al

V
er
ei
ni
gt
es

Kö
ni
gr
ei
ch

Ta
be
lle

C

Ta
sc
he
nk

re
bs
e
un

d
Se
es
pi
nn

en

In
sg
es
am

t
0

0
0

2
92

0
00

0
2
46

5
48

2
50

5
96

0
0

0
1
24

5
65

8

IC
ES

V
,
V
I

0
0

0
0

0
46

5
00

0
0

0
70

2
29

2

IC
ES

V
II

0
0

0
0

1
94

6
71

9
40

96
0

0
0

54
3
36

6

IC
ES

V
III

0
0

0
50

0
00

0
51

8
76

3
0

0
0

0

IC
ES

IX
0

0
0

75
0
00

0
0

0
0

0
0

IC
ES

X
0

0
0

0
0

0
0

0
0

CO
PA

CE
34

.1
.1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA

CE
34

.1
.2

0
0

0
1
67

0
00

0
0

0
0

0
0

CO
PA

CE
34

.2
.0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

(1
)
Be
re
ch
nu

ng
de
s
Fi
sc
he
re
ia
uf
w
an
ds

ei
ne
s
Sc
hi
ffe
s
in

ei
ne
m

be
st
im

m
te
n

G
eb
ie
t:

D
ie

Tä
tig
ke
it

is
t
de
fin

ie
rt

al
s
A
nz
ah
l
Ta
ge

au
ße
rh
al
b

de
s
H
af
en
s
au
f
Se
e
in

de
m

be
tr
ef
fe
nd

en
G
eb
ie
t,

au
f
ga
nz
e
Z
ah
le
n

au
f-

od
er

ab
ge
ru
nd

et
.

DEL 258/4 Amtsblatt der Europäischen Union 5.8.2004



A
N
H
A
N
G

II

Jä
hr
lic
he
r
Fi
sc
he
re
ia
uf
w
an
d
fü
r
da
s
bi
ol
og

is
ch

em
pf
in
dl
ic
he

G
eb
ie
t
ge
m
äß

A
rt
ik
el

6
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.

19
54

/2
00

3

Z
ie
la
rt
en

in
de
m

bi
ol
og
is
ch

em
pf
in
dl
ic
he
n
G
e-

bi
et

ge
m
äß

A
rt
ik
el

6
A
bs
at
z
1
de
r
V
er
or
dn

un
g

(E
G
)
N
r.
19

54
/2
00

3

Jä
hr
lic
he
r
du
rc
hs
ch
ni
ttl
ic
he
r
Fi
sc
he
re
ia
uf
w
an
d
in

kW
(x
)
Ta
ge

(1
)
fü
r
Sc
hi
ffe

m
it
ei
ne
r
Lä
ng
e
üb

er
al
le
s
vo
n
10

m
od
er

m
eh
r

Be
lg
ie
n

D
än
em

ar
k

D
eu
ts
ch
la
nd

Sp
an
ie
n

Fr
an
kr
ei
ch

Ir
la
nd

N
ie
de
rla
nd

e
Po
rt
ug
al

V
er
ei
ni
gt
es

Kö
ni
gr
ei
ch

G
ru
nd

fis
ch
ar
te
n

m
it

A
us
na
hm

e
de
r
un

te
r

di
e
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.

23
47

/2
00

2
fa
l-

le
nd

en
A
rt
en

13
5
43

2
0

8
32

6
5
64

2
21

5
9
55

9
65

3
7
15

4
49

0
0

0
3
06

1
48

5

Ka
m
m
m
us
ch
el
n

0
0

0
0

31
03

9
10

9
39

5
0

0
1
22

3

Ta
sc
he
nk
re
bs
e
un

d
Se
es
pi
nn

en
0

0
0

0
84

69
0

63
19

8
0

0
39

3

In
sg
es
am

t
13

5
43

2
0

8
32

6
5
64

2
21

5
9
67

5
38

2
7
32

7
08

3
0

0
3
06

3
10

1

(1
)
Be
re
ch
nu

ng
de
s
Fi
sc
he
re
ia
uf
w
an
ds

ei
ne
s
Sc
hi
ffe
s
in

ei
ne
m

be
st
im

m
te
n

G
eb
ie
t:
D
ie

Tä
tig
ke
it

is
t
de
fin

ie
rt

al
s
A
nz
ah
l
Ta
ge

au
ße
rh
al
b
de
s
H
af
en
s
au
f
Se
e
in

de
m

be
tr
ef
fe
nd

en
G
eb
ie
t,
au
f
ga
nz
e
Z
ah
le
n

au
f-

od
er

ab
ge
ru
nd

et
.

DE5.8.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 258/5


